de 2024, precisó que el número de acciones beneficiadas con la distribución de dividendos antes indicada asciende a 
3,033,046,862. 

- El 28 de noviembre de 2024, en JGA de Pluz Energía Perú S.A.A. se acordó: (i) Distribuir dividendos con cargo a 
resultados acumulados por la suma ascendente a S/ 24,998,372.24 (veinticuatro millones novecientos noventa y ocho 
mil trescientos setenta y dos y 24/100 soles), equivalente a un dividendo por acción (con redondeo) de S/ 0.008242. (ii) 
Aprobar como fechas de registro y pago el 19 y 23 de diciembre de 2024, respectivamente. 

- El 25 de noviembre de 2024, se notificó a liquidación de la Oferta Pública de Adquisición presentada por North Lima